INFORME FINAL DE REVISION Y VERIFICACION
Resolucidon 1172 del 31 de agosto de 2015
Convocatoria 003 Eleccidon del representante y suplente de las organizaciones
ambientalistas no gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la
proteccion de la amazonia ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA

De conformidad con lo establecido en el articulo 3° de la resolucion 606 de abril 5 de
2008, expedida por el entonces Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial,
hoy Ministerio de Ambiente y desarrollo Sostenible el comité de revision y verificacion
creado mediante Resolucion numero 1172 del 31 de agosto de 2015 para revisar y
verificar el cumplimiento de los requisitos establecidos en la citada Resolucion 606
(ibidem) por parte de las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter
ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia que se inscribieron para participar
en la eleccion del representante y suplente de las organizaciones ambientalistas no
gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia, se
permite rendir el informe final de dicha verificacion.

ANTECEDENTES Y MARCO NORMATIVO:

El articulo 35 de la Ley 99 de 1993 establece que hace parte del Consejo Directivo de
la Corporacion para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia CORPOAMAZONIA
“‘un representante de las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter
ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia”, el cual sera elegido por {a
Asamblea Corporativa de la Entidad por el sistema de mayoria simple de listas que
presenten las respectivas organizaciones.

Hasta el momento no ha sido expedida la nueva reglamentacidén para la eleccion del
representante y suplente de las entidades u organizaciones sin animo de lucro ante los
Consejos Directivos de las Corporaciones Autébnomas Regionales y las de Desarrollo
Sostenible, por lo tanto el proceso de eleccidn se rige por ila Resolucion 606 de 2006 vy,
en el caso de las Corporaciones de Desarrollo Sostenible, ademas, por las especiales
contenidas en la Ley 99 de 1993.

Que la Resolucion 606 de 2006, expedida por el Ministerio de Ambiente, Vivienda y
Desarrollo Territorial, hoy Ministerio de Ambiente y desarrollo Sostenible, regula la
eleccion de los representantes y suplentes de las entidades sin animo de lucro a que se
refiere el literal g) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993 ante el Consejo Directivo de las
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. ef Director General de la respectiva corporacion, formulara una invitacion pubhca en
Ia cual se indicaran lugar, fecha y hora limite en la que se recepcionara la documentacion
requerida asi como el lugar, fecha y hora para la celebracién de la reunion en la cual se
hara la eleccion.

La convocatoria se publicara por una sola vez en un diario de amplia circulacion regional
0 nacional con una antelacion minima de treinta (30) dias habiles a la fecha de
realizacion de la eleccion y se difundira minimo por una sola vez en un medio radial de
cobertura regional antes de vencerse el plazo de la inscripcion de candidatos.
/gualmente, la respecltiva Corporacion publicara copia de la convocatoria en lugar visible
de la sede principal y de las subsedes, hasta la fecha limite de recepcion de documentos
y en la pagina web.”

La Ley 1263 de 2008 dispuso que el periodo de los miembros del Consejo Directivo de
que tratan los literales e), f), y g) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993, sera igual al del
Director de la Corporacion Autonoma Regional o de Desarrollo Sostenible, es decir de
cuatro (4) anos y podran ser reelegibles.

E! periodo del actual representante y suplente de organizaciones ambientalistas no
gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia ante
el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA, vence el dia 31 de diciembre de 2015.

REQUISITOS:

Las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter ambiental
dedicadas a la proteccion de la amazonia que aspiren a participar en la eleccion de su
representante y suplente ante el Consejo Directivo, tenian plazo hasta las 6:00 p.m., del
dia 30 de septiembre de 2015, para presentar y radicar en la Secretaria General de
CORPOAMAZONIA- ubicada en el Barrio Esmeralda, Carrera 17 No. 14-85 — Mocoa,
Direcciones Territoriales Caqueta (Edificio Asociacion Jorge Eliécer Gaitan — B/Centro,
Florencia) y Territorial Amazonas, (Carrera 11 No.12-45, Leticia), los siguientes
documentos:

1. Certificado de existencia y representacion legal, expedido por la Camara de Comercio
o la entidad que haga sus veces, dentro de los tres meses anteriores a la fecha limite
para la recepciéon de documentos.
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2. La ejecucién durante los ultimos tres afios, de minimo tres proyectos y/o actividades
en proteccion del medio ambiente y los recursos naturales renovables por parte de |la
respectiva organizacién ambientalista no gubernamental de caracter ambiental
dedicada a la proteccién de la amazonia, certificada por la entidad que financio o
contratd su desarrollo. En la certificacion debe constar: objeto, valor, plazo, localizacion
y cumplimiento.

Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de jurisdiccion de
la Corporacion para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia
CORPOAMAZONIA.

3. Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las actividades que la
organizacién ambientalista no gubernamental de caracter ambiental dedicada a la
proteccion de la amazonia, ha desarrollado en el area de jurisdiccion de la Corporacion.

Ademas de los anteriores requisitos, si las organizaciones ambientalistas no
gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia,
desean postular candidato, deberan presentar:

1. Hoja de vida del candidato con sus soportes de formacion profesional y/o capacitacion
y experiencia en materia de recursos naturales renovables y medio ambiente.

2. Diagndstico, analisis y propuesta de acciones ambientales para el respectivo periodo
cuatrienal que tenga en cuenta la problematica regional y la Politica Ambiental Nacional.

3. Copia del documento de la Junta Directiva o el 6rgano que haga sus veces, en el cual
conste la designacién del miembro de la organizacién ambientalista no gubernamental
de caracter ambiental dedicada a la proteccion de la amazonia, postulado como
candidato.

4. Las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter ambiental
dedicadas a la proteccion de la amazonia que aspiren a ser reelegidas, deberan
presentar un informe por escrito sobre la gestién realizada en el periodo que culmina.

De conformidad con el literal g) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993, las organizaciones
ambientalistas no gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la proteccion de
la amazonia, deben tener su domicilio en el area de jurisdiccion de la Corporacion para
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el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia CORPOAMAZONIA corporacidn - ¢omo
objeto principal la proteccion del medio ambiente y los recursos naturales renovables.de
la amazonia. TR

ACTUACIONES ADELANTADAS:

1. Mediante Resolucion numero 1172 del 31 de agosto de 2015, el Director General
convoco a las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter ambiental
dedicadas a la proteccion de la amazonia a elegir a su representante y suplente ante el
Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA.

2. El dia 8 de septiembre de 2015 se expidid ia convocatoria publica 003, [a cual fue
publicada en el Dianio del Sur en la edicion del dia miercoles 9 de septiembre de 2015;
en la pagina web de la Entidad; en las siguientes emisoras: 104.1 Estéreo La Radio de
Todos de la ciudad de Florencia, Emiscra Colombia Estéreo del Ejercito Nacional,
Emisora 92.3 FM de |la Policia Nacional en el departamento del Putumayo, Emisora
Colombia Estéreo 88.5 FM del Ejercito Nacional en Leticia y Emisora 98.9 FM de |a
Policia Nacional en Leticia. Igualmente fue fijada en las carteleras de la sede central y
delas territoriales Amazonas y Caqueta.

3. El calendario electoral adoptado para dicho proceso de eleccion fue el siguiente:

ACTIVIDAD FECHA

8 de septiembre de 2015
Publicacion convocatoria O de septiembre de 2015

Fecha limite de inscripcion 30 de septiembre de 2015 hasta las 6:00 p.m.
Acta de cierre de Inscripciones 30 de septiembre de 2015, después de [as

Publicacion lista organizaciones y candidatos | 01 de octubre de 2015
inscritos

Revision y evaluacion documentos 2 al 9 de octubre de 2015
Divulgacion informe de revision y evaluacion (19 al 21 de octubre de 2015

Reunion extraordinaria de la Asamblea|22 de octubre de 2015 alas 9:00 a.m.
Corporativa para la eleccion

4. E! dia viernes 30 de septiembre de 2015, a las 6:00 p.m. se cerrd el periocdo de
Inscripcion de las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter
ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonta asi:
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1 FUNDAREGION X HERALDO Setenta y ocho
VALLEJO (78)
PRESERVAR
2 COLOMBIA X Setenta y dos
(72)
3 FUNDACION X LUIS ALBERTO | Ciento cincuenta
CULTURAL DEL MUNOZ y nueve (159)
PUTUMAYO CORDOBA

5. El dia 7 de octubre de 2015 el comité de revision y verificacion integrado por el
Secretario General y la Profesional Universitaria de la oficina de control interno
procedieron a verificar los documentos aportados por las organizaciones ambientalistas
no gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia
inscritas a fin de determinar el cumplimiento de los requisitos establecidos en la
resolucidon 606 de 2006, para lo cual se disedid una matriz en Excel en donde se registro
el cumplimiento ¢ no de cada uno de los requisitos.

CUMPLIMIENTO DE REQUSITOS:
REQUISITOS DE LAS ORGANIZACIONES:

Primer requisito: Certificado de existencia y representacion legal, expedido por ia
Camara de Comercio o la entidad que haga sus veces, dentro de los tres meses
anteriores a la fecha limite para la recepcion de documentos.

La organizacion ambientalista no gubernamental de caracter ambiental dedicada a la
proteccion de la amazonia debera haber sido constituida por lo menos con cuatro (4)
afios de anterioridad a la fecha de la eleccion.
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Fundacién para el Desarrollo
Socio Economico, Integral vy
Armonico de las comunidades

regionales de Colombia
FUNDAREGION

Presenta certificado de emstenma y reprgsentac:on
legal de entidad privada sin animg:de siucro de la

Camara de Comercio del Putumayg,.de: facha 28 de
septiembre de 2015. La fecha de-ereacién de la
Fundacion es el 22 de marzo de 2002. Su domicilio
principal esta en la ciudad de Mocoa Putumayo vy
dentro de su objeto social, figuran un sin numero de
actividades de diversa indole, gque abarcan diversos
topicos de desarrollo social, desarrolloc econdmico,
prevencion y promocién en salud, educacion integral,
rehabilitacion fisica y sicologica, formujacion y gestion
de proyectos, fomento del uso sostenible de los
recursos naturales y el mejoramiento de la vivienda;
educacion para la conservacion ambiential vy
reforestacion, construccion de obras civiles, provision
de animales vivos, provision de equipos de computo,
provision de articulos de ferreteria, contratacion de
personal, entre otras. La proteccion del medio
ambiente y los recursos naturales renovables no figura
como actividad princtpal, si no como una mas de ese
sin numero de actividades disimiles que integran su
objeto social. NO CUMPLE con la exigencia del literal
) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993.

FUNDACION PRESERVAR
COLOMBIA

Presenta certificado de existencia y representacion
legal de entidad privada sin animo de lucro de la
Camara de Comercio de Pasto, de fecha 3 de
septiembre de 2015 La fecha de creacidén de la
Fundacion es el 28 de febrero de 2005. Su domicilio
principai esta en la ciudad de Pasto Narifio y dentro de
su objeto social principal figura "Generar procesos de
desarrollo tecnologico, social y econémico, buscando
la preservacion del medio ambiente dentro de la
sostenibilidad de las actividades y que estimulen el
desarrollo integral del hombre, con el fin de adelantar
programas y proyectos de beneficio comun
enmarcados en los principios de  politica,
sostenibilidad, equidad, competitividad y solidaridad.
NO CUMPLE con la exigencia del literal g) del articulo
26 de la Ley 99 de 1993, pues su domicilio se
encuentra ubicado en la ciudad de Pasto, ‘por fuera de
la jurisdiccion de CORPOAMAZONIA.,
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Presenta certificado de emstenc,la y repxesentac:on
legal de entidad privada sin anarg‘@ﬁ,,tiﬁr“jycro de la
Camara de Comercio de Putumayd;-de.fecha 24 de
septiembre de 2015. La fecha de-creacion de la
Fundacion es el 16 de marzo de 2001. Su domicilio
principal esta en el municipio de Sibundoy Putumayo
y dentro de su objeto social principal figura "Generar
procesos de desarrollo humano, sostenible v
sustentable en el ambito de intervencion, a partir de la
formulacion, gestion y ejecucion de procesos sociales,

econdmicos, ambientales y culturales”". CUMPLE

Sequndo requisito: La ejecucion durante los ultimos tres anos, de minimo tres
proyectos y/o actividades en proteccion del medio ambiente y los recursos naturales
renovables por parte de la respectiva organizacién ambientalista no gubernamental de
caracter ambiental dedicada a la proteccion de la amazonia, certificada por la entidad
que financidé o contratd su desarrollo. En la certificacién debe constar: objeto, valor,
plazo, localizacion y cumplimiento.

Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de jurisdiccion de
la Corporacién para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia

CORPOAMAZONIA.

Fundacion para el|Anexa copia de un convenio pero no la certificacion de

Desarrollo Socio | cumplimiento del mismo. Anexa cuatro certificaciones, de las
Econdmico, Integral y|cuales dos (2) corresponden a proyectos desarrollados en el
Armonico de las | municipio de Piamonte Cauca, el cual no esta aentro de la
comunidades regionales | Jurisdiccion de CORPOAMAZONIA si no de la CRC. Anexa
de Colombia |una certificacidn de la Gobernacion del Putumayo, pero la
1 FUNDAREGION ejecucion de la actividad o proyecto esta por fuera de los tres

aflos anteriores a la inscripcion. Solo cumple la certificacion
expedida por el municipio de Mocoa. NO CUMPLE requisito.
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Presenta tres actas de liquidacion de convéhiog:yicontratos,
asi: i) convenio de cooperacion nimero 043:de fecha 10 de
julio de 2013, suscrito con la Gobernacidn: del- Putumayo,
cuyo objeto es "apoyo técnico en el analisis, socioeconémico,
financiero, ambiental, organizacional y tecnoldgico para la
Implementacion del sistema de informacion cafetera SICA y
fortalecimiento de la caficultura en el municipio de Mocoa,
Departamento del Putumayo”. El objeto de este convenio es
de desarrollo agricola y por lo tanto no es especifico de
proteccion del medio ambiente y recursos naturales
renovables y por lo tanto no cumple; it) contrato de consultoria
534 del 27 de diciembre de 2013, suscrito con
CORPOAMAZONIA y cuyo objeto fue "Desarrollar un
programa de asistencia técnica para el cambio de actividades
productivas realizadas actualmente, por actividades
ambientalmente sostenibles en cinco veredas asentadas en
el eje de Minchoy - La Esperanza del municipio de San
Francisco Departamento del Putumayo". Este contrato
cumpie con todos los requisitos; iii) convenio 342 de fecha 26
de diciembre de 2012, suscrito con CORPOAMAZONIA, cuyo
objeto fue "Ejecucion del proyecto recuperacion de la
cobertura boscosa en areas de influencia de fuentes
abastecedoras de los municipios de Orito, Valle del
Guamuez, departamento del Putumayo”. Este convenio
cumple con los requisitos. La Fundacion NO CUMPLE con
este requisito pues solamente acreditd experiencia valida con
la ejecucion de dos convenios o contratos, siendo el minimo
exigido tres.
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Para acreditar experiencia, anexa tres (3) cégtificéitiones, asi:
i) Alcaldia del municipio de Colén, ejecucion:det:contrato de

consultoria numero 011 de fecha 31 de ogtupre.de 2011, el
cual inici6 el dia 31 de octubre de 2011 y culmind.el dia 1° de
diciembre de 2014, cuyo objeto fue revision y ajuste del
esquema de ordenamiento territorial del municipio de Colon
Putumayo". Dado que los EOT, los PBOT y los POT deben
incluir los determinantes ambientales para el territorio,
concertados con la autoridad ambiental, se considera que la
actividad se enmarca dentro de la proteccion al medio
ambiente y recursos naturales. Este contrato cumple; i)
certificacion de Artesanias de Colombia, sobre la ejecucion
del proyecto ADC-2014-290, con duracion desde el dia 21 de
agosto de 2014 y hasta el dia 31 de marzo de 2015, cuyo
objeto fue "ejecucion de! proyecto fortalecimiento de la
actividad artesanal en el departamento del Putumayo”. Este
contrato no cumple con el objeto exigido; iii) certificacion del
municipio de Sibundoy, sobre la ejecuciéon de convenio de
cooperacion con fecha de inicio de ejecucion a partir del dia
2 de noviembre de 2014 y cuyo objeto fue "elaborar productos
artesanales, organizar y fortalecer las participacion de once
artesanos en la feria de expo artesanias 2014". Este contrato
no cumple con el objeto exigido. En conclusion, la Fundacion
NO CUMPLE con este requisito ya que solamente uno de los

contratos esta relacionado con el objeto exigido.

Tercer requisito: Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las

actividades que la organizacidon ambientalista no gubernamental de caracter ambiental
dedicada a la proteccion de la amazonta, ha desarroliado en el area de jurisdiccion de

la Corporacion.
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Fundacion para el
Desarrollo Socio
Economico,
Integral y
Armonico de las
comunidades
regionales

Colombia
FUNDAREGION

de

Presenta informe en dos (2) folios, cuyos soporté%iifﬁgﬁﬁ[ﬁs MisSmos
documentos allegados para acreditar el segundo reguisite. Como ya
se menciono, dos proyectos fueron ejecutados efél 'mtinicipio de
Piamonte Cauca, por fuera de la Jurisdiccion de
CORPOAMAZONIA. NO CUMPLE requisito.

FUNDACION
PRESERVAR
COLOMBIA

FPresenta un documento de veintinueve (29) folios denominado
"Portafolios de Servicios" en el cual se incluyen las actividades que

la entidad sin animo de lucro ha desarrollado en el area de
jurisdiccion de CORPOAMAZONIA. CUMPLE con este requisito.

FUNDACION
JLTURAL DEL
JTUMAYO

T O

Presenta un informe de actividades realizadas en nueve (9) folios,
con soportes de las actividades desarrolladas en el area de

jurisdiccion de CORPOAMAZONIA, en 94 folios. CUMPLE

En conclusion las Organizaciones inscritas NO CUMPLEN con la totalidad de los

requisitos exigidos

REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS:

Primer Requisito: Hoja de vida del candidato con sus soportes de formacion profesional
y/0 capacitacion y experiencia en materia de recursos naturales renovables y medio

ambiente.
HERALDO |Fundacion para|Presenta hoja de vida con soportes de formacién
LUCIANO |el Desarrollo | profesional como Zootecnista y especialista en
MARTINEZ | Socio Ecologia, Medio Ambiente y Desarrollo y certificaciones
VALLEJO {Economico, de experiencia en materia de recursos naturales
: Integral y [ renovables y medioc ambiente. CUMPLE.

Armonico de las
comunidades
regionaies
Colombia
FUNDAREGION

de

SEDE PRINCIPAL: Tel: (8)4296641-4296642-42952 67, Fax: (8)4 29 52 55 , MOCOA (PUTUMAYO)
TERRITORIALES: AMAZONAS: Tei.:(8)5 92 50 684 - 592 76 19, Fax: (8) 592 50 65, CAQUETA: Tel.; (B} 4 351870- 43574 56
Fax: (8} 4 3568 84, PUTUMAYO. Telefax: (8)4 2963 95

correo: correspondencia@@corpoamazonia.gov.co
Linea de Atencion al Cliente: 01 8000 930 506
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Gerencia Ambiental y certificaciones: de ex‘penenc:a en
materia de recursos naturales renovables y medio
ambiente. CUMPLE.

Sequndo requisito: Diagnéstico, analisis y propuesta de acciones ambientales para el
respectivo periodo cuatrienal que tenga en cuenta la problematica regional y la Politica

Ambiental Nacional.

HERALDO Fundacion para|Presenta documento en dos folios que contiene
LUCIANO el Desarrollo | los siguientes aspectos: diagnostico, analisis
MARTINEZ Socio situacional, acciones en gestion y participacion y
VALLEJO Econdmico, acciones de trabajo. En el documento no se
1 Integral y|vislumbra la articulaciéon de las acciones
Armonico de las |ambientales propuestas con la Politica Ambiental
comunidades Nacional, la cual hoy se encuentra plasmada en el
regionales  de|Plan Nacional de Desarrollo como la estrategia
Colombia transversal "Crecimiento Verde'. Dicho

FUNDAREGION |documento no aparece suscrito. NO CUMPLE
LUIS ALBERTO |[FUNDACION Presenta documento en cuatro  folios,
MUNOZ CULTURAL denominado diagnéstico y anadlisis de la
CORDOBA DEL problematica ambiental regional, el cual contiene
PUTUMAYO los siguientes aspectos: i) diagnéstico y analisis
de la problematica ambiental regional; ii) plan de
accion propuesto y propuesta de acciones
2 ambientales para el periodo cuatrienal. En el

documento no se visualiza la articulacion de las
acciones propuestas con la Politica Nacional
Ambiental que hoy se encuentra plasmada en el
Plan Nacional de Desarrollo 2014 - 2018 en la
estrategia transversal "Crecimiento Verde". NO
CUMPLE.

Tercer requisito: Copia del documento de la Junta Directiva o el 6rgano que haga sus
veces, en el cual conste la designacion del miembro de la organizacion ambientalista no
gubernamental de caracter ambiental dedicada a la proteccion de la amazonia,

postulado como candidato.
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HERALDO  VALLEJO IVIART}NEZ como
candidato, pero no aportan documento alguno que
acredite que el serior VALLEJO sea miembro de
la Fundacion y ello tampoco se deduce del

Certificado de Existencia y Representacion Legal.
NO CUMPLE.

HERALDO Fundacion para
LUCIANQ el Desarrolio
MARTINEZ Socio
VALLEJO Econémico,

1 Integral Yy
Armonico de las
comunidades
regionales de
Colombia
FUNDAREGION

LUIS ALBERTO |FUNDACION

5 MUNOZ CULTURAL

CORDOBA DEL
PUTUMAYO

Presenta acta de Asamblea General
Extraordinaria de asociados numero 71 en donde

autorizan al representante legal postularse como
candidato. CUMPLE

Cuarto requisito: Las organizaciones ambientalistas no gubernamentales de caracter
ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia que aspiren a ser reelegidas,
deberan presentar un informe por escrito sobre la gestion realizada en el periodo que

cuimina.
HERALDO Fundacion para|NO APLICA
LUCIANO el Desarrollo
MARTINEZ Socio
VALLEJO Economico,
: integral y
Armonico de las
comunidades
regionales de
Colombia
FUNDAREGION
LUIS ALBERTO|FUNDACION La Fundacion presenta informe de la gestion
MUNQZ CULTURAL realizada durante el periodo 2012 - 2015
2 CORDOBA DEL detallando de manera sucinta las actividades
PUTUMAYO llevadas a cabo en €| seno del Consejo Directivo
de la Corporacion. CUMPLE

De conformidad con el literal g) del articulo 26 de la ey 99 de 1993, las organizaciones
ambientalistas no gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la proteccién de
la amazonia, deben tener su domicilio en el area de jurisdiccién de la Corporacion para
el Desarrolio Sostenible del Sur de la Amazonia CORPOAMAZONIA corporacion y como

SEDE PRINGIPAL: Tel .

(B)4 2966 41-4296642-42952 67, Fax:{8)4 28 52 55 MOCOA (PUTUMAYO)

TERRITORIALES: AMAZONAS: Tel.:(8)5 92 5064-592 7618, Fax: (B) 592 5065 CAQUETA: Tel.: (8Y4351870- 43574 58

Fax: (8) 4 3568 84, PUTUMAYO: Telefax: (8) 4 29 63 95

correc: correspondencia@corpoamazonia.gov.co
Linea de Atencidn al Clienta: 01 8000 930 508
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objeto principal la proteccion del medio ambiente y Ios recursos naturales rendyablés te
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En Conclusion, los candidatos postulados por las Organizaciones inscritas no cumplen
con la totalidad de los requisitos exigidos.

Jirddy. DLkl b

ORGANIZACIONES AMBIENTALISTAS NO GUBERNAMENTALES DE CARACTER
AMBIENTAL DEDICADAS A LA PROTECCION DE LA AMAZONIA HABILITADAS.

No existen organizaciones habilitadas, pues las tres inscritas no cumplieron con la
totalidad de los requisitos exigidos.

CANDIDATOS HABILITADGS.

No existen candidatos habilitados, pues los dos inscritos no cumplen con la totalidad de
los requisitos exigidos.

Se recomienda a la Asamblea General Corporativa y a la Direccion General volver a
convocar a la eleccion del representante y suplente de las organizaciones ambientalistas
no gubernamentales de caracter ambiental dedicadas a la proteccion de la amazonia,
dentro de los quince dias calendarios siguientes, aplicando el progediiento previsto en
la Resolucion 606 de 2006.

YOLI MILENA BURBANQ GOMEZ HUGO HERNAN NANEZ MUNOZ
) Comité de revision y verificacion |
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